



Medfinansieras av
Europeiska unionen

23-011

Brexitjusteringsreserven, inriktning mot företag (exklusive fiske- och vattenbrukssektorn) omgång 2

Nu finns det möjlighet för företag att söka stöd för kostnader som verksamheten haft på grund av Storbritanniens utträde ur Europeiska unionen.

Svenska ESF-rådet utlyser 200 miljoner kronor under 2023 inom programområde brexitjusteringsreserven (brexit adjustment reserve, BAR), specifikt mål "stöd till företag". Stöd till företag (exklusive fiskeri- och vattenbrukssektorn) från brexitjusteringsreserven regleras i förordning SFS 2022:266.

Stöd får lämnas för kostnader som har uppstått eller kommer att uppstå under perioden 1 januari 2020 - 31 december 2023. Stödet ska endast ersätta kostnader som är av omställnings- och tillfällig karaktär som stödsökande företag haft för att hantera den situation som uppstått genom att Storbritannien lämnat EU. Årligen återkommande samt löpande kostnader bedöms i regel falla inom ramen för normala marknadsförhållanden.

Ansökningar kommer att hanteras löpande och beslut om stöd fattas i mån av medel. Liknande utlysningar kommer att publiceras under perioden så länge det finns medel kvar att utlysa från reserven.

Stödet kan beviljas till företag för både personalkostnader och övriga kostnader inom följande inriktningar:

- Konsult- och rådgivningstjänster
- Direkta kostnader för godkännande eller märkning av produkter som även fortsättningsvis ska saluföras i Storbritannien
- Deltagande i mässor och liknande

Observera att det tillämpas begränsningar avseende personalkostnader. För vidare information läs under rubriken Ekonomi.

Utlyst belopp:

200 000 000 kr

Utlysningens startdatum:

2023-01-25



Medfinansieras av
Europeiska unionen

23-011

Utlysningens slutdatum:

2023-04-28

Programområde:

Brexitjusteringsreserven

Specifikt mål:

1: Stöd till företag.

Bakgrund:

Storbritanniens utträde ur Europeiska unionen (EU), även kallat brexit, ägde rum när utträdesavtalet trädde i kraft den 1 februari 2020. De ekonomiska och organisatoriska konsekvenserna av brexit för EU som helhet och för den enskilda medlemsstaten har varit stora. För att minska den negativa inverkan av brexit har EU-kommissionen inrättat en brexitjusteringsreserv.

Reserven omfattar totalt ca 54 miljarder kronor där Sveriges del utgör ca 1,4 miljarder kronor.

Inriktning:

Stödet till företag kan avse följande kostnader:

- Kostnader för konsult och rådgivningstjänster som syftar till att hantera den situation som uppstått genom att Storbritannien lämnat Europeiska unionen. Sådana tjänster kan avse förändrade handelsprocedurer, ändrade regelverk och andra förutsättningar såsom produktgodkännande, etableringskrav och liknande.
- Direkta kostnader för godkännande eller märkning av produkter som även fortsättningsvis ska saluföras i Storbritannien, om godkännandet eller märkningen beror på landets utträde ur Europeiska unionen.
- Kostnader för deltagande i mässor och liknande som syftar till att etablera eller utöka handel på marknader där företaget inte eller i begränsad omfattning är verksamt sedan tidigare om åtgärderna beror på att handel med Storbritannien upphört eller påtagligt försvårats av landets utträde ur Europeiska unionen.

Stödet ska endast ersätta kostnader som är av omställnings- och tillfällig karaktär som stödsökande företag haft för att hantera den situation som uppstått genom att Storbritannien lämnat EU. Årligen återkommande samt löpande kostnader bedöms i regel falla inom ramen för normala marknadsförhållanden. Om företag önskar att ansöka om löpande kostnader ska det tydligt motiveras på vilket sätt dessa anses vara av omställnings- och tillfällig karaktär.

Stöd som är direkt knutet till exporterade volymer, till upprättandet eller driften av ett distributionsnät eller till andra löpande utgifter som har samband med exportverksamhet kan inte beviljas stöd, då detta utgör otillåtet statsstöd.



Medfinansieras av
Europeiska unionen

23-011

Följande krav och förutsättningar ska vara uppfyllda vid ansökan:

- Denna utlysning är riktad till företag (exklusive fiske- och vattenbrukssektorn) som har drabbats av ökade kostnader som en konsekvens av Storbritanniens utträde ur Europeiska unionen.
- Grundläggande för stödet är att kostnader ska ha uppkommit till följd av brexit under perioden 1 januari 2020 till och med den 31 december 2023.
- Ansökan ska innehålla en detaljerad redogörelse för hur företagets kostnader orsakats av Storbritanniens utträde ur Europeiska unionen. Särskilt viktigt är att det i ansökan framgår hur företagets verksamhet ställts om som en konsekvens av brexit.
- Stöd enligt denna förordning får inte lämnas till någon som har skulder för svenska skatter eller avgifter hos Kronofogdemyndigheten eller som är i likvidation eller försatt i konkurs, och inte heller till någon som är återbetalningsskyldig för ett statligt stöd.
- Ansökan ska innehålla en redogörelse för allt annat stöd som företaget ansökt om, eller beviljats, och som avser samma stödberättigade kostnader som ansökan omfattar.

Ekonomi:

Ansökan om utbetalning

Beslut fattas i två steg, först ett beslut om stöd och sedan ett beslut om utbetalning där ansökta kostnader verifieras. Ansökan om utbetalning görs efter beslut om stöd är taget och ska signeras av behörig företrädare. Observera att båda kostnadsslagen, det vill säga personalkostnader samt övriga kostnader, kan användas inom samtliga punkter under rubriken Inriktning. Moms är inte en stödberättigad kostnad i brexitjusteringsreserven.

Enhetskostnader

De schabloner och enhetskostnader som Svenska ESF-rådet publicerar är obligatoriska. I denna utlysning används Svenska ESF-rådets enhetskostnader och förenklingsåtgärder i enlighet med vad som gäller för programområde BAR. Enhetskostnadsbelopp per timme är 425 kr (inklusive lönekostnadspåslag) för hela stödperioden. Avseende intern personaltid i ansökan om stöd ska det på respektive budgetrad anges inom vilken inriktning den ansökta tiden tillhör.

I denna utlysning tillämpas följande begränsningar för interna personalkostnader. Observera att detta gäller per företag under hela stödperioden:

Konsult och rådgivningstjänster, maximalt 40 timmar.

Godkännande eller märkning av produkter som även fortsättningsvis ska saluföras i Storbritannien, maximalt 100 timmar.



Medfinansieras av
Europeiska unionen

23-011

Avseende kostnader för deltagande i mässor och liknande begränsas antalet timmar till den genomförda aktiviteten.

Statsstöd

EU:s regler om statsstöd sätter ramarna för EU:s medlemsländer att stödja en viss verksamhet med offentliga medel. Reglerna om statsstöd finns i artiklarna 107-109 i Fördraget om Europeiska unionens funktionssätt (EUF-fördraget). Syftet med reglerna är att se till att konkurrensen inte snedvrids på EU:s inre marknad.

I denna utlysning är de minimis-förordningen tillämplig (se bilaga 1). Generellt kan vi inte bevilja stöd enligt de minimis till företag verksamma inom fiske-vattenbrukssektorn, primärproduktion av jordbruksprodukter, företag inom sektorn för bearbetning och saluföring av jordbruksprodukter i vissa fall (se artikel 1 i förordning om stöd av mindre betydelse (de minimis)).

Stöd till ett företag får inte överstiga 200 000 euro under en treårsperiod. En redogörelse för sådant statligt stöd inklusive stöd av mindre betydelse som företaget mottagit de senaste tre åren ska anges i ansökan om stöd.

Bilagor att bifoga ansökan:

Bekräftelse av ansökan

Bekräftelsebrevet är obligatoriskt att inkomma med för de projektägare som inte använder digital signering.

De minimis-blankett

Denna bilaga är obligatorisk för stödsökande som mottar stöd ur brexitjusteringsreserven. Bilagan finns att hämta på www.esf.se under fliken brexitjusteringsreserven. Den ska fyllas i, signeras och laddas upp i Projektrummet+.

Praktisk information:

Ansökan om stöd ska lämnas på Svenska ESF-rådets digitala ansökningsformulär i Projektrummet som nås på www.esf.se. Ansökningsformuläret ska vara komplett vilket innebär att samtliga fält ska vara ifyllda.

Handledning för ansökan om stöd i Projektrummet+ finns på denna adress:
<https://www.esf.se/app/uploads/2022/12/Handledning-for-Ansokan-om-stod-i-ProjektrummetTA.pdf>

Notera att utlysningen stänger klockan 16:00 sista ansökningsdagen. Svenska ESF-rådet kan efter denna tidpunkt endast begära in de kompletteringar eller förtydliganden som behövs för att kunna fatta ett beslut. I mån av medel kommer en liknande utlysning publiceras i närtid efter att denna



Medfinansieras av
Europeiska unionen

23-011

utlysning har stängts.

På denna adress finns information om de minimis förordningen samt allmänna beslutsvillkor för stöd från brexitjusteringsreserven till företag och statliga myndigheter:

<https://www.esf.se/vara-fonder/brexitjusteringsreserven-bar/styrande-dokument-bar/>

Mer information om brexitjusteringsreserven finns på

<https://www.esf.se/vara-fonder/brexitjusteringsreserven-bar/>

Telefon och e-post:

026-54 26 70

Tisdag 10-12, Onsdag 10-12 och Torsdag 13-15

Funktionsbrevlåda: brexitjusteringsreserven@esf.se

Kontaktpersoner för brexitjusteringsreserven:

- Björn Wallander, nationell samordnare, 026-54 20 40, bjorn.wallander@esf.se
- Esra Grönlund, nationell samordnare, 026-54 20 30, esra.gronlund@esf.se
- Matilda Östling, ekonom, 026-54 20 39, matilda.ostling@esf.se
- Ann Jernberg, ekonom, 026-54 20 41, ann.jernberg@esf.se